
Broj 7 Strana 1 Službeni glasnik općine Jablanica 25. septembar  2020.

SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE JABLANICA

broj 7/2020.

                                                      
Adresa: Pere Bilića 15, 88420 Jablanica, Tel.:+387 36 752 651, +387 36 751 300, Fa x: +387 36 753 215,www.jablanica.ba; e-mail:jabl.o@bih.net.ba 



Broj 7 Strana 2 Službeni glasnik općine Jablanica 25. septembar  2020.



Broj 7 Strana 3 Službeni glasnik općine Jablanica 25. septembar  2020.

S A D R Ž A J

Red.
br. N  A  Z  I  V  A K T A Strana

1. Odluka o izmjenama i dopunama Budžeta-Proračuna Općine Jabalnica za 2020.g. 5

2. Odluka o usvajanju Nacrta „ Regulacionog plana „ Gornja Kolonija” 7

3. Odluka o raspodjeli sredstava za rješavanje stambenih potreba boračkih populacija u 
2020.g 7

4. Odluka o raspodjeli sredstava nevladinim organizacijama i za projekte mladih, iz 
Budžeta Općine Jablanica za 2020. godinu –po LOD metodologiji 8

5. Odluke o dodjeli na korištenje poslovnih prostorija bez naknade 10

6. Odluka o dodjeli montažnog objekta (info pult) na korištenje 11

7. Odluka načinu i uslovima prodaje nekretnine neposrednom pogodbom u užem 
gradskom području općine Jablanica, ulica Nikole Bojanovića 12

8. Rješenje o utvrđivanju prava vlasništva na zemljištu 13

9. Zaključak o odbijanju ponude za kupovinu nekretnine 15

10. Zaključak o odbacivanju zahtjeva za kupovinu objekta „Autobuska stanica” 16

11. Zaključak o djelimičnoj obustavi postupka za utvrđivanje javnog interesa 17

12.  Zaključak u vezi rekonstrukcije tunela „ Crnaja” 19

13.  Zaključak o davanju prethodne saglasnosti na imenovanje predsjednika Upravnog 
odbora JU Dom za stara i iznemogla lica Jablanica 20

14. Rješenje o imenovanju predsjednika Upravnog odbora JU Dom za stara i iznemogla 
lica Jablanica 21

15. Rješenje o imenovanju predsjednika Upravnog odbora Školskog odbora JU OŠ „ 
Suljo Čilić” Jablanica 22

16. Rješenje o imenovanju predsjednika Upravnog odbora JU Dječije obdanište „ Pčelica” 
Jablanica 22

17. Rješenje o privremenom imenovanju predsjednika Školskog odbora JU OŠ „ Suljo 
Čilić” Jablanica 23

18
Rješenje o imenovanju Komisije za izbor kandidata za izbor iimenovanje na poziciju 
predsjednika i članova školskog i upravnih odbora ustanova kojima je osnivač Općina 
Jablanica

24



Broj 7 Strana 4 Službeni glasnik općine Jablanica 25. septembar  2020.



Broj 7 Strana 5 Službeni glasnik općine Jablanica 25. septembar  2020.

Na osnovu člana 37. i 38.  Zakona o Budžetima - Proračunima u Federaciji BiH (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 
102/13,9/14,13/14,  8/15, 91/15 , 102/15,  104/16, 5/18,  11/19 i 99/19), člana 17. Zakona o principima lokalne samouprave u F BiH 
(“Sl. novine F BiH “ broj 49/06 i 51/09) i člana 18. i 22. Statuta Općine Jablanica  (“Službeni glasnik Općine Jablanica”,  broj: 2/09,  
8/16 i 2/20) Općinsko vijeće  na  sjednici  održanoj dana 24.09.2020. godine   d o n o s i  

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA  BUDŽETA - PRORAČUNA  OPĆINE JABLANICA 

 ZA  2020.  GODINU

Član1.
U članu 2. Budžeta-Proračuna Općine Jablanica za 2020. godinu (“Sl. glasnik općine Jablanica”, broj: 14/19) u odjeljku A prihodi i 
primici i odjelku B rashodi i izdaci pojedine stavke se mijenjaju i glase:

I    OPĆI    DIO

Bilans prihoda i rashoda Funkc. 
klasif.

Budžet 2020. 
godine

Izmjene i do-
pune Budžeta 
za 2020. god.

Razlika Ind 5:4

1 2 3 4 5 6 7

PRIHODI:  1. Bilans prihoda 10.527.900,00 10.587.900,00 60.000,00 101 

RASHODI:2. Bilans rashoda 10.527.900,00 10.587.900,00 60.000,00 101 

RAZLIKA RAZLIKA 0,00 0,00 0,00

Član 2.
Prihodi i primici i rahodi i izdaci po grupama i namjenama utvrđuju se u Bilansu prihoda i primitaka i Bilansu rashoda i izdataka kako 
slijedi:

A - PRIHODI I PRIMICI

Bilans prihoda i rashoda Funkc. 
klasif.

Budžet 2020. 
godine

Izmjene i do-
pune Budžeta 
za 2020. god.

Razlika Ind 5:4

1 2 3 4 5 6 7

730000  III  Tekući transferi (potpore, grantovi) 1.100.000,00 1.160.000,00 60.000,00 105 
732000 Primljeni tekući transferi od HNK 405.000,00 465.000,00 60.000,00 115 

       UKUPNI PRIHODI: 10.527.900,00 10.587.900,00 60.000,00 101 

B - RASHODI I IZDACI

Bilans prihoda i rashoda Funkc. 
klasif.

Budžet 2020. 
godine

Izmjene i do-
pune Budžeta 
za 2020. god.

Razlika Ind 5:4

1 2 3 4 5 6 7

UKUPNI IZDACI ( I+II+III+IV+V+VI+VII) 10.527.900,00 10.587.900,00 60.000,00 101 

614000
  II    TEKUĆI TRANSFERI I DRUGI TEKUĆI 
RASHODI 3.195.780,00 3.257.330,00 61.550,00 102 

614000 Tekući transferi neprofitnim organizacijama 455.880,00 452.880,00 -3.000,00 99 
614000 Grant sredstva za JZU Dom zdravlja Jablanica 90.000,00 150.000,00 60.000,00 167 

614000 Subvencije  javnim ustanovama i javnim preduzećima 814.200,00 826.450,00 12.250,00 102 

614000
II.I.Prioritetni projekti iz integralne                                                            
strategije razvoja i ostali proj. 899.900,00 892.200,00 -7.700,00 99 

614000 II.I.I. Projekti iz oblasti LER-a 357.000,00 354.300,00 -2.700,00 99 

614000
Poticaj za proizvod i otkup jagod. i bobič voća  ili za 
sjetvu 10.000,00 7.300,00 -2.700,00 73 

614000 II.I.II. Projekti društveni razvoj 132.500,00 127.500,00 -5.000,00 96 

614000

Centar za socijalni rad Jablanica - Savjetovalište i 
pomoć za djecu sa poteškoćama u razvoju, mlade i 
odrasle osobe izložene problemima nasilja, toksikom-
anije i delikvencije 5.000,00 0,00 -5.000,00 0 

615000   
820000   III KAPITALNI TRANSFERI 3.467.140,00 3.460.590,00 -6.550,00 100 



Broj 7 Strana 6 Službeni glasnik općine Jablanica 25. septembar  2020.

615000 Kapitalni izdaci po Zak. Parl. FBiH 0112 2.010.340,00 2.020.390,00 10.050,00 100 

615000 
820000

III.I.Prioritetni projekti iz integralne  strategije 
razvoja

0112
1.728.840,00 1.738.890,00 10.050,00 101 

615000 
820000

III.I.II. Projekti društveni razvoj 535.650,00 575.700,00 40.050,00 107 

615000
Nabavka boje za  AKZ  čeličnu konst.mosta  Bitka za                             
ranjenike na Neretvi 0,00 53.000,00 53.000,00 0 

615000 Usklađivanje prostorno planske dokumentacije 12.950,00 0,00 -12.950,00 0 

615000 
820000

III.I.III. Projekti okoliša
123.000,00 93.000,00 -30.000,00 76 

615000 Uređenje dvorišta i parkirališta (MZ Jablanica II i dr.) 30.000,00 0,00 -30.000,00 0 

615000 
820000

III.I.IV. Ostali projekti-ostali kapitalni izdaci
1.056.800,00 1.040.200,00 -16.600,00 98 

615000 Uređenje puteva i sanacija klizišta  u MZ Glogošnica 15.000,00 8.400,00 -6.600,00 56 

615000
Obilježavanje naseljenih mjesta, ulica i dr.-sufinans-
iranje 10.000,00 0,00 -10.000,00 0 

820000 V IZDACI 586.900,00 581.900,00 -5.000,00 99 

820000 Kapitalni izdaci 39.000,00 34.000,00 -5.000,00 87 
821000 Ulaganja u opremu općine     0112 25.000,00 20.000,00 -5.000,00 80 
530000 VII    TEKUĆA REZERVA 1400 40.000,00 50.000,00 10.000,00 125 

član3.
Analitika pojedinih rashoda i izdataka prikazana je kako slijedi:

ANALITIKA KONTA   614400 - SUBVENCIJE  JAVNIM  USTANOVAMA I JAVNIM PREDUZEĆIMA

Bilans prihoda i rashoda Funkc. 
klasif.

Budžet 2020. 
godine

Izmjene i do-
pune Budžeta 
za 2020. god.

Razlika Ind 5:4

1 2 3 4 5 6 7
6  JU Centar za socijalni rad 0600  152.000,00  160.000,00 8.000,00 105 
8  Općinsko  Javno pravobranilaštvo 0100  80.750,00  85.000,00 4.250,00 105 

          U K U P N O: 814.200,00 826.450,00 12.250,00 102 

ANALITIKA KONTA 614300 - TEKUĆI TRANSFERI NEPROFITNIM ORGANIZACIJAMA

Bilans prihoda i rashoda Funkc. 
klasif.

Budžet 2020. 
godine

Izmjene i do-
pune Budžeta 
za 2020. god.

Razlika Ind 5:4

1 2 3 4 5 6 7

2

  B.    TRANSFERI UDRUŽENJ.GRAĐANA, 
SPORTSKIM,        KULTURNO- UMJ. DRUŠT. I 
DRUGIM ORGANIZACIJAMA 357.260,00 354.260,00 -3.000,00 99 

1         Sportski savez 0800 10.000,00 25.000,00 15.000,00 250 

2         Transfer za sport 140.000,00 122.000,00 -18.000,00 87 

        U K U P N O:  A + B 455.880,00 452.880,00 -3.000,00 99 

Član 4.

Način izvršenja  Budžeta- Proračuna Općine Jablanica za 2020. godinu, upravljanje i raspolaganje prihodima i rashodima, te prava i 
obaveze budžetskih korisnika utvrđeni su Odlukom o izvršenju  Budžeta - Proračuna Općine Jablanica za 2020. godinu.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
OPĆINA JABLANICA                                                                                                                                          PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
OPĆINSKO  VIJEĆE                                                                                                                                              Mate Mijić, ing. stroj. s.r.
Broj: 02-02-1940-1/20-XLII
Jablanica, 24.09.2020. godine

***



Broj 7 Strana 7 Službeni glasnik općine Jablanica 25. septembar  2020.

Na osnovu člana 41. Zakona o prostornom uređenju („Službene novine HNK“, broj 4/04, 4/14), te na 
osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 20), a u 
skladu sa Odlukom o pristupanju izradi Regulacionog plana “Gornja Kolonija” („Službeni glasnik općine 
Jablanica“, broj: 10/19) Općinsko vijeće općine Jablanica na XLII sjednici održanoj dana 24.09.2020. godine, 
d o n i j e l o j e:

O D L U K U
o usvajanju Nacrta Regulacionog plana “Gornja Kolonija”

I
Usvaja se Nacrt Regulacionog plana “Gornja Kolonija”, izrađen od strane „PLAN“ d.o.o. Konjic.

II
O Nacrtu Regulacionog plana “Gornja Kolonija”, provest će se Javna rasprava u trajanju od 30 dana.

III
Sastavni dio ove Odluke je Nacrt Regulacionog plana “Gornja Kolonija” (grafički i tekstualni dio).

IV
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom glasniku Općine Jablanica”.

    Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

    OPĆINA JABLANICA                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
      OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                         Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-1940-2/20-XLII
Jablanica, 24.09.2020.g. 

***

Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (Slažbeni glasnik općine Jablanica broj: 2/09, 8/16 i 2/20), 
člana 33. a u vezi sa članom 29. Pravilnika o uslovima, načinu, postupku i kriterijima za pružanje pomoći u 
rješavanju stambenih pitanja porodica poginulih,umrlih i nestalih branilaca-branitelja i boračkih populacija 
(«Sl. glasnik općine Jablanica», br.3/20), a u skladu sa Rang listama porodica šehida-poginulih, nestalih i 
umrlih boraca-branitelja; ratnih vojnih invalida i demobilisanih boraca, Općinsko vijeće Jablanica na XLII 
sjednici održanoj dana 24.09.2020. godine  donijelo je

ODLUKU
o raspodjeli sredstava za rješavanje stambenih potreba  boračkih populacija

Član 1.
Pripadnicima boračkih populacija dodjeljuju se sredstva kao pomoć u rješavanju stambenih potreba 

pripadnika boračkih populacija u  2020. godini u ukupnom iznosu od 30.000,00 KM i to kako slijedi:

Porodice šehida-poginulih, nestalih i umrlih boraca-branitelja 6.000,00 KM:
•	  2 kredita od po 3.000,00 KM

R.broj Prezime i ime Namjena Iznos
       1. Begić Edis Sanacija kuće 3.000,00 KM
       2. Alikadić Alen Kupovina stana 3.000,00 KM 

2.Ratni vojni invalidi 9.000,00 KM od toga:



Broj 7 Strana 8 Službeni glasnik općine Jablanica 25. septembar  2020.

•	 1 kredit 6.000,00 KM
•	 1 kredit 2.700,00 KM
•	 1 kredit    300,00 KM

R.broj Prezime i ime Namjena Iznos

       1. Šemsudin Velić Izgradnja kuće 6.000,00 KM

       2. Ibro Selimović Renoviranje kuće 2.700,00 KM
      3. Salih Lulić Renoviranje kuće     300,00 KM

3.Demobilisani borci, 15.000,00 KM od toga:
•	  6 kredita po 2.500,00  KM

R.broj Prezime i ime Namjena Iznos
1. Sabit Nezirić Izgradnja kuće 2.500,00 KM
2. Remzo Proho Sanacija stana 2.500,00 KM
3. Dževad Zukić Sanacija stana 2.500,00 KM
4. Ramiz Delalić Sanacija kuće 2.500,00 KM
5. Sead Kovačević Izgradnja kuće 2.500,00 KM
6. Mujo Ahmetović Izgradnja kuće 2.500,00 KM

Član 2.
Pojedinačni iznosi sredstava iz člana 1. dodjeljuju se korisniku sredstava kao kreditna i bespovratna u 

omjeru 70%:30% pojedinačno dodjeljenih sredstava.

Član 3.
Odluka stupa na snagu danom objavljivljanja u Službenom glasniku općine Jablanica.

***

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                      Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-1940-3/20-XLII
Jablanica, 24.09.2020.g. 

***

Na osnovu člana 18. Statuta Općine Jablanica  («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj : 2/09, 8/16,2/20), 
člana 12. Odluke o načinu odabira projekata nevladinih/neprofitnih organizacija po LOD metodologiji 
(«Službeni glasnik Općine Jablanica» broj: 2/13), Općinsko vijeće na svojoj XLII sjednici, održanoj dana 
24.09.2020. godine, d o n i j e l o  j e

O D L U K U
o raspodjeli sredstava nevladinim i omladinskim organizacijama iz Budžeta – Proračuna

Općine Jablanica za 2020. godini po LOD metodologiji

Član 1.
Odobravaju se sredstva nevladinim organizacijama sa područja Općine Jablanica po Javnom pozivu za 

kandidovanje projekata nevladinih organizacija koji će se finansirati iz Budžeta – Proračuna Općine Jablanica 
za 2020. godinu opredjeljenih za projekte nevladinih i omladinskih organizacija.



Broj 7 Strana 9 Službeni glasnik općine Jablanica 25. septembar  2020.

Ovom Odlukom na osnovu provedene propisane procedure utvrđuje se lista projekata od rednog broja 1 
do 16 koji su odabrani za finansiranje projekata nevladinih organizacija u 2020. godini:

PROJEKTI NEVLADINIH ORGANIZACIJA

R.Br. Naziv NVO Naziv projekta
Odobrena 
sredstva za 

2020. godinu
Bodovi

1. Udruženje žena 
“Most”Jablanica Nove tehnike krojenja i šivenja 1.600,00 KM 90

2. Udruženje žena 
“Most”Jablanica Suvenirnica 2020 1.3000,00 KM 86

3.

Udruženje Zelena 
dolina”Green Valley” 

Jablanica

Uređenje pristupa na Grabovičkom 
jezeru 1.200,00 KM 83

4. Udruženje za ruralni razvoj 
“Eko rural “Jablanica

Proširenje kapaciteta ruralne ponude 
kroz izgradnju api komore 1.700,00 KM 83

5. Društvo “Josip Broz Tito 
Jablanica 50 godina filma “Bitka na Neretvi 1.300,00 KM 81

6.
Udruženje Zelena 

dolina”Green Valley” 
Jablanica

Vidikovac „Kanjon Neretve“ 1.300,00 KM 80

7. Ekološko društvo „Eko 
Neretva“ Jablanica Imamo pravo na čistu okolinu 1.700,00 KM 80

8. Društvo “Josip Broz 
Tito“Jablanica

V kulturno-umjetnički festival 
antifašizma Jablanica 2020 1.300,00 KM 79

9. AMK “Sunce” Jablanica Općinsko saobraćajno-obrazovno 
takmičenje 2020 1.600,00 KM 78

10. Udruženje za djecu i 
omladinu “Galeb” Jablanica Gitara i solfeđo za početnike 1.300,00 KM 76

11. PD “Bagrem” Jablanica

Edukacja, materijalna i stručna 
podrška pčelarima do samoodrživog i 
poduzetničkog pčelarstva sa akcentom 
na ublažavanje negativnih posljedica 

pandemije CORONA virusa 

1.400,00 KM 76

12. AMK “Sunce” Jablanica Autosjedalica uvijek i bez izuzetka 1.450,00 KM 76

13. Udruženje za djecu i 
omladinu “Galeb” Jablanica Veče uz gitaru 1.100,00 KM 72

14. Udruženje “Zlatno 
putovanje” Jablanica

Grabovičko jezero-neiskorišteni 
turistički potencijal 1.200,00 KM 71

15 . Udruženje “Zlatno 
putovanje” Jablanica Zeleni poluotoci 1.400,00 KM 70

16. Ekološko društvo „Eko 
Neretva „Jablanica Da bi disao trebaš pluća 1.650,00 KM 67

U K U P N O 22.500,00 KM

Član 2.
Ovom Odlukom utvrđuje se iznos od 2.500,00 KM koji će se koristiti za vanredne intervencije (hitne i 

nepredviđene slučajeve) za projekte nevladinih organizacija koji se pojave tokom godine, a koje će svojim 
zaključkom odobriti Općinski načelnik, u saradnji sa komisijom za ocjenu prijedloga projekta po Javnom 
pozivu upućenom organizacijama civilnog društva za dostavljanje prijedloga projekata u općini Jablanica u 
2020. godini.

Član 3.
Ovom Odlukom na osnovu provedene propisane procedure utvrđuje se lista projekata od rednog broja 1 

do 6 koji su odabrani za finansiranje projekata  omladinskih organizacija u 2020. godini:



Broj 7 Strana 10 Službeni glasnik općine Jablanica 25. septembar  2020.

PROJEKTI OMLADINSKIH ORGANIZACIJA

R.Br. Naziv NVO Naziv projekta
Odobrena 
sredstva za 

2020. godinu
Bodovi

1. Omladinski klub pod 
istim suncem Volonterizmom protiv apatije 2.650,00 KM 89

2. OKC “UrbanArt” 
Jablanica 3D modeliranje 2.500,00 KM 87

3. Omladinski klub pod 
istim suncem Mladi za kulturu 2.500,00 KM 86

4. Omladinski klub pod 
istim suncem

Follow up-Omladinski ljetni 
kamp 2020 2.500,00 KM 85

5. OKC “UrbanArt” 
Jablanica RockMarathon DemoFest 2.650,00 KM 81

6. OO “Prenj” Jablanica Škola planinarenja za 
srednjiškolce Jablanice 2.200,00 KM 71

UKUPNO 15.000,00 KM

Član 4.
Ovom Odlukom utvrđuje se iznos od 5.000,00 KM koji će se koristiti za vanredne intervencije (hitne i 

nepredviđene slučajeve) za projekte omladinskih organizacija koji se pojave tokom godine, a koje će svojim 
zaključkom odobriti Općinski načelnik, u saradnji sa komisijom za ocjenu prijedloga projekta po Javnom 
pozivu upućenom organizacijama civilnog društva za dostavljanje prijedloga projekata u općini Jablanica u 
2020.godini.

Član 5.
Nevladine organizacije sa područja općine Jablanica kojima su odobrena sredstva za  projekte u 2020. 

godini nakon potpisivanja ugovora o realizaciji projekata obavezuju se da odobrene projekte realizuju u skladu 
sa odredbama ugovora o dodjeli sredstava nevladinim organizacijama, a doznaka finansijskih sredstava vršit 
će se u skladu sa planom realizacije projekata.

Zadužuje se Viši stručni saradnik za nevladin sektor da vrši monitoring odobrenih projekata, te prilikom 
sklapanja ugovora sačini poseban sporazum sa nevladinim organizacijama u kome će tačno definisati stavke 
koje su korigovane u odnosu na projekat koji je apliciran kako bi se isti uspješno realizovao, i kako bi se mogla 
pratiti realizacija istog.

Sporazum iz prethodnog stava je sastavni dio ugovora koji nevladine organizacije zaključuju sa Općinskim 
načelnikom Općine Jablanica.

Član 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine Jablanica»

      Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

    OPĆINA JABLANICA                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
      OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                         Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-1940-4/20-XLII
Jablanica, 24.09.2020.g. 

***

Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanice („Službeni glasnik općine Jablanica“, broj: 2/09, 8/16 i 2/20), 
a u vezi člana 28. Odluke o prodaji i davanju u zakup poslovnih prostorija („Službeni glasnik Općine Jablanice“, 
broj: 2/06, 2/07, 1/17 i 4/19 ) i člana 9. Odluke o načinu korištenja poslovnih prostorija br. 01-25-1603/06 od 
28.06.2006.godine, Općinsko vijeće na XLII sjednici održanoj dana  24.09.2020. godine,  donijelo   je: 

ODLUKU
o dodjeli na korištenje poslovnih prostorija bez naknade 



Broj 7 Strana 11 Službeni glasnik općine Jablanica 25. septembar  2020.

Član 1.
Federalnom ministarstvu za pitanja boraca i invalida odbrambeno oslobodilačkog rata (u daljem 

tekstu: Korisnik) za potrebe Grupe za pitanja evidencije iz oblasti vojne obaveze u ooćini Jablanica  dodjeljuju 
se na korištenje 4 vezane poslovne prostorije ukupne korisne površine od 70,80 m2  na I spratu u poslovnoj 
zgradi izgrađenoj  na katastarskoj parceli broj 543, upisana u kk uložak 215 K.O. Jablanica. 

Član 2.
Poslovne prostorije iz prethodnog člana, Korisnik će koristiti bez naknade s tim što je dužan snositi sve 

troškove koji proističu iz korištenja poslovnih prostorija-troškove električne energije, komunalne usluge, 
telefonske usluge i ostale troškove. 

Član 3.
Korisnik je dužan prostorije savjesno koristiti i vršiti redovno održavanje, s tim da se preinake na 

prostorijama mogu vršiti samo uz saglasnost Općine Jablanica. 

Član 4.
U roku od 15 dana od dana donošenja ove Odluke Općinski načelnik zaključit će sa Korisnikom Ugovor 

o korištenju poslovnih prostorija bez naknade na period najduže do 5 (pet) godina. 

Član 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“. 

       Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine  
Hercegovačko-neretvanski kanton

     OPĆINA JABLANICA                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                         Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-1940-5/20-XLII
Jablanica, 24.09.2020.g. 

***

Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanice („Službeni glasnik općine Jablanica“, broj: 2/09, 8/16 i 2/20), 
a u vezi člana 4. Protokola o saradnji općina Jablanica, Prozor-Rama i Posušje na razvoju i promociji turizma u 
sklopu projekta „Razvoj turizma na tri jezera“, broj: 01-16-14441/17 od 22.11.2018. godine, Općinsko vijeće 
na XLII sjednici održanoj dana 24.09.2020. godine,  donijelo   je: 

ODLUKU
o dodjeli montažnog objekta (info pult) na korištenje 

Član 1.
Udruženju žena „Most“ Jablanica  (u daljem tekstu: Korisnik) dodjeljuje se na korištenje montažni 

objekat (info pult) površine 35 m2 postavljen  na zemljištu označenom brojem katastarske parcele 58/1 K.O. 
Ostrožac. 

Član 2.
 Poslovne prostorije iz prethodnog člana, Korisnik će koristiti bez naknade s tim što je dužan snositi sve 

troškove koji proističu iz korištenja montažnog objekta. 

Član 3.
Korisnik je dužan prostorije savjesno koristiti i vršiti redovno održavanje, s tim da se preinake na objektu 

mogu vršiti samo uz saglasnost Općine Jablanica. 

Član 4.
U roku od 15 dana od dana donošenja ove Odluke Općinski načelnik zaključit će sa Korisnikom Ugovor 

o korištenju montažnog objekta bez naknade na period najduže do 5 (pet) godina. 



Broj 7 Strana 12 Službeni glasnik općine Jablanica 25. septembar  2020.

Član 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“.

      Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

   OPĆINA JABLANICA                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
     OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                          Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-1940-6/20-XLII
Jablanica, 24.09.2020.g. 

***

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. i člana 35. stav 3. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj: 49/06), člana 363.
stav 3. tačka 5. Zakona o stvarnim pravima Federacije BiH („Službene novine FBiH“ broj: 66/13, 100/13), člana 
4. stav 1. tačka c) Pravilnika o postupku javnog konkursa za raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije 
Bosne i Hercegovine, kantona, općina i gradova („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine broj:17/14), 
člana 28. Odluke o građevinskom zemljištu  (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj 14/19) i člana 18. Statuta 
općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica”, broj 2/09, 8/16, 2/20), Općinsko vijeće Jablanica, na 
prijedlog Općinskog načelnika, na svojoj XLII sjednici održanoj dana 24.09.2020. godine, donosi

O D L U K U
o načinu i uslovima prodaje nekretnine neposrednom pogodbom u užem gradskom području općine 

Jablanica, ulica Nikole Bojanovića

Član 1.
Odobrava se prodaja neposrednom pogodbom zemljišta Morić (Sead) Edinu, iz Jablanice, za oblikovanje 

građevinske čestice radi redovne upotrebe stambene zgrade u užem gradskom području općine Jablanica, u 
ulici Nikole Bojanovića, vlasništvo Općina Jablanica sa dijelom 1/1, upisanog u zemljišno-knjižni uložak broj: 
215 K.O. Jablanica, označenog kao:

- k.č. broj 375/6 zvana „Park” u naravi ostalo neplodno zemljište, površine 7 m2;

Član 2.
Kupoprodajna cijena 1 m2 građevinskog zemljišta iz člana 1. ove Odluke utvrđena je vještačenjem od 

strane stalnog sudskog vještaka građevinske struke, i ista iznosi 150,00 KM/m2 (stotinupedeset konvertibilnih 
maraka/m2) tako da za površinu od 7 m2 kupoprodajna cijena iznosi 1.050,00 KM  (hiljadu i pedeset 
konvertibilnih maraka).

Član 3.
Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime Općine Jablanica, zaključi notarski obrađen kupoprodajni 

ugovor po predhodno pribavljenom mišljenju Općinskog javnog pravobranilaštva, sa Morić (Sead) Edinom, 
kao i da poduzme eventualno druge potrebne radnje vezano za prodaju nekretnine iz člana 1. ove Odluke i o 
svemu informiše Općinsko vijeće.

Član 4.
Kupoprodajnu cijenu predmetne nekretnine iz člana 2. ove Odluke kupac je obavezan  uplatiti  u roku od 15 

dana od dana potpisivanja ugovora iz člana 3. ove Odluke na račun Općine Jablanica broj: 1604600146835195, 
vrsta prihoda 722431, šifra općine 041, otvoren kod Vakufska banka d.d. Sarajevo, poslovnica Jablanica. 

Član 5.
Troškove notarske obrade ugovora o kupoprodaji, poreza na promet nekretnine, takse za uknjižbu i sve 

ostale troškove koji se odnose na postupak kupoprodaje snosi kupac.

Član 6.
Predaja nekretnine u posjed kupcu izvršit će se u roku od 8 dana od dana isplate cjelokupnog iznosa 

kupoprodajne cijene.



Broj 7 Strana 13 Službeni glasnik općine Jablanica 25. septembar  2020.

Clan 7.
Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“.

    Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

     OPĆINA JABLANICA                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                        Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-1940-7/20-XLII
Jablanica, 24.09.2020.g. 

***

Na osnovu člana 61. stav 1. Zakona o građevinskom zemljištu («Službene novine F BiH» broj: 25/03, 
67/05), člana 34. Odluke o građevinskom zemljištu (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 14/19) i člana 
18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09, 8/16, 2/20), rješavajući po 
zahtjevu Kevrić (Hasan) Fadila iz Jablanice, za utvrđivanje prava vlasništva na građevinskom zemljištu na 
kojem je izgrađena zgrada bez prava korištenja zemljišta radi građenja, Općinsko vijeće Jablanica  na XLII ( 
42 ) redovnoj  sjednici održanoj dana 24.09.2020.godine, d o n i j e l o   j e 

R J E Š E NJ E

I
Na građevinskom zemljištu označenom kao k.č. broj 322/4 K.O. Jablanica, u površini od 75 m2, upisana 

u z.k. uložak broj: 215, K.O. Jablanica utvrđuje se pravo vlasništva u korist KEVRIĆ (Hasan) FADILA iz 
Jablanice, kao graditelja zgrade izgrađene na tom zemljištu.

II
Kevrić (Hasan) Fadil dužan je za zemljište iz tačke I ovog rješenja platiti sljedeće naknade: 

1. naknada za zemljište u iznosu od 2.625,00 KM (dvijehiljade šeststotina dvadesetpet KM);
2. naknada za pogodnost lokacije – renta u iznosu 1.673,31 KM  (jednahiljada šeststotina 

sedamdesettri i 31/100 KM);  
3. naknada za uređenje građevinskog zemljišta u iznosu od 557,77 KM (petstotina pedesetsedam i 

77/100 KM).

III
Naknadu za zemljište  u iznosu od 2.625,00 KM, imenovani je dužan uplatiti na žiro-račun općine Jablanica 

broj: 1604600146835195, otvoren kod “Vakufska banka” d.d. Sarajevo, poslovnica Jablanica, šifra Općine 041, 
vrsta  prihoda 722431, sa naznakom “Naknada za zemljište”, u roku od 30 dana od dana donošenja rješenja.

Naknadu za pogodnost lokacije – renta  u iznosu od 1673,31 KM imenovani je dužan uplatiti na žiro-
račun općine Jablanica broj: 1604600146835195, otvoren kod “Vakufska banka” d.d. Sarajevo, poslovnica 
Jablanica, šifra Općine 041, vrsta prihoda 722435, sa naznakom “Naknada za pogodnost lokacije– renta”, u 
roku od 30 dana od dana donošenja rješenja.

 Naknadu za uređenje građevinskog zemljišta u iznosu od 557,77 KM, imenovani je dužan uplatiti na 
žiro-račun općine Jablanica broj: 1604600146835195, otvoren kod “Vakufska banka” d.d. Sarajevo, poslovnica 
Jablanica, šifra Općine 041, vrsta  prihoda 722433, sa naznakom “Naknada za uređenje zemljišta”,  u roku od 
15 dana od dana dostavljanja rješenja.

IV
Na zemljištu iz tačke I. ovog rješenja, nakon pravosnažnosti ovog rješenja i regulisanja uplate naknada 

iz tačke II rješenja, Zemljišno-knjižni ured Općinskog suda u Konjicu, izvršit će uknjižbu prava vlasništva 
u korist Kevrić (Hasan) Fadila iz Jablanice, uz istovremeno brisanje ranije izvršenih upisa na tom zemljištu.

O b r a z l o ž e nj e
Podneskom broj: 05-33-583/20 od 15.06.2020. godine, obratio se Kevrić (Hasan) Fadil iz Jablanice, 

općina Jablanica, sa zahtjevom da se u skladu sa članom 61. Zakona o građevinskom zemljištu utvrdi pravo 
vlasništva u njegovu korist, na građevinskom zemljištu iz tačke i ovog rješenja, na kome je dogradio postojeći 



Broj 7 Strana 14 Službeni glasnik općine Jablanica 25. septembar  2020.

stambeni objekat bez prava korištenja zemljišta radi građenja. U zahtjev su naknadno priloženi Urbanističko-
tehnički uslovi Službe za upravu za prostorno uređenje, građenje, zaštitu okoline i stambeno-komunalne 
poslove Općine Jablanica broj 04/3-I-25-1599-1/06 od 01.09.2020. godine, u kojima je konstatovano da 
postoje uslovi za legalizaciju dograđenog stambenog objekta i garaže, kao i za formiranje građevinske parcele.

U spis je po službenoj dužnosti pribavljena Kopija katastarskog plana broj 05-32-4-715/2020-2 od 
03.09.2020. godine, Katastarsko-knjižni izvadak broj 05-32-3-716/20-2 od 03.09.2020. godine.

U postupku koji je predhodio donošenju ovog rješenja utvrđeno je:
- da se građevinska parcela formira od cijelih katastarskih parcela broj: 326/1 i 322/4 K.O. Jablanica; 
- da je Urbanističko-tehničkim uslovima Službe za upravu za prostorno uređenje, građenje, zaštitu okoline 

i stambeno-komunalne poslove Općine Jablanica broj 04/3-I-25-1599-1/06 od 01.09.2020. godine 
konstatovano da postoje uslovi za legalizaciju dograđenog stambenog objekta i garaže, da se postojeći 
prizemni stambeni objekat dograđuje sa istočne strane, zadržavajući postojeću spratnost a dogradnju objekta 
čine soba, ostava, terasa i garaža

- na održanoj usmenoj raspravi u ovoj stvari, uz učešće stranke, Općinskog javnog pravobranioca, geodetskog 
i urbanističko-građevinskog stručnjaka,  utvrđeno je sljedeće činjenično stanje:

- da je Kevrić Fadil u posjedu stana u stambenom objektu izgrađenom na zemljištu označenom kao k.č. broj: 
326/1 K.O. Jablanica. Dogradnja predmetnog objekta izvršena je na parceli broj: 322/4 K.O. Jablanica, 
upisana u ZK uložak broj 215, vlasništvo općine Jablanica. Ukupna dimenzija dograđenog objekta je 8,95x5,1 
m, a ukupna korisna površina objekta predviđenog za legalizaciju je 32,81 m2.

Naime, obzirom da je članom 34. stav 3. Odluke o građevinskom zemljištu  (“Službeni glasnik Općine 
Jablanica” broj: 14/19), propisano da se naknada za zemljište utvrđuje se na osnovu procjene tržišne vrijednosti 
zemljišta, od strane stalnog sudskog vještaka odgovarajuće struke, to je u provedenom postupku Zaključkom broj 
05-33-583/20 od 03.09.2020. godine imenovan stalni sudski vještak građevinske struke koji je izradio Procjenu 
tržišne vrijednosti nekretnine-zemljišta označenog kao k.č. broj 322/4 K.O. Jablanica, od 10.09.2020. godine.

Nadalje, u postupku je traženo mišljenje Općinskog javnog pravobranioca, u pogledu utvrđivanja prava 
vlasništva na predmetnom zemljištu, obzirom da se radi o zemljištu na kojem pravo vlasništva ima Općina 
Jablanica sa 1/1 dijela, odnosno primjeni samog člana 61. Zakona o građevinskom zemljištu. U vezi s tim, 
Općinski javni pravobranilac je dostavio svoje mišljenje broj: M-29/20 od 16.09.2020. godine, u kojem se 
navodi da je prijedlog rješenja u skladu sa pozitivnim zakonskim propisima.

Odredba o naknadi za građevinsko zemljište temelji se na članu 61. stav 1. Zakona o građevinskom 
zemljištu («Službene novine F BiH» broj: 25/03, 67/05), članu 34. i 35. Odluke o građevinskom zemljištu 
(“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 14/19). Naknade iz tačke II ovog rješenja obuhvataju:
	naknadu za zemljište, koja predstavlja tržišnu vrijednost zemljišta, a u konkretnom slučaju njena visina 

određena shodno odredbama člana 34. stav 3. Odluke o građevinskom zemljištu  (“Službeni glasnik 
Općine Jablanica” broj: 14/19), te ista iznosi 35,00 KM/m2, odnosno u konkretnom slučaju 2.625,00 
KM (35,00 KM x 75 m2);

	naknadu za pogodnost lokacije-renta koja se plaća po 1 m2 korisne površine građevine koja će se graditi 
a utvrđuje se u procentu od prosječne konačne građevinske cijene 1 m2 korisne stambene površine koja 
je za posljednji kvartal 2019. godine za područje općine Jablanica utvrđena u iznosu od 850,00 KM/
m2. U konkretnom slučaju ukupna korisna površina građevine određena je Urbanističko-tehničkim 
uslovima Službe za upravu za prostorno uređenje, građenje, zaštitu okoline i stambeno-komunalne 
poslove Općine Jablanica broj 04/3-I-25-159-1/06 od 01.09.2020. godine i iznosi 32,81 m2. Iznos rente 
po 1 m2 korisne površine već izgrađenog objekta na zemljištu iz tačke I ovog rješenja, u konkretnom 
slučaju utvrđena je u iznosu od 51,00 KM/m2, što ukupno iznosi 1.673,31 KM;

	naknada za uređenje građevinskog zemljišta. Visina naknade za uređenje određena je obzirom na 
korisnu površinu objekta (32,81 m2) i zonu građevinskog zemljišta (I stambena zona) shodno 
odredbama  člana 14., 15. i  23. stav 2. Odluke o uređenju građevinskog zemljišta (“Službeni glasnik 
općine Jablanica” broj: 5/04, 3/15), tako da u konkretnom slučaju ista iznosi 557,77 KM.

Kako su u konkretnom slučaju ispunjeni uslovi propisani članom 61. Zakona o građevinskom zemljištu, 
to je valjalo ovim rješenjem utvrditi pravo vlasništva u korist podnosioca zahtjeva, na navedenom zemljištu na 
kome je izgrađena zgrada bez prava korištenja radi građenja.

Na osnovu izloženog, a u skladu sa članom 61.  Zakona o građevinskom zemljištu («Službene novine F 
BiH» broj: 67/05) rješeno je kao u dispozitivu.



Broj 7 Strana 15 Službeni glasnik općine Jablanica 25. septembar  2020.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ovog Rješenja nije dozvoljena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe  

Kantonalnom sudu  Mostar, u roku od 30 dana od dana dostavljanja rješenja. Tužba se podnosi neposredno 
nadležnom sudu, u dva primjerka.

     Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

    OPĆINA JABLANICA                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
      OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                         Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-1940-8/20-XLII
Jablanica, 24.09.2020.g. 

***

Na osnovu člana 27. stav 2. i 3. Zakona o stvarnim pravima («Službene novine FBiH» broj 66/13, 100/13) 
i člana 18. Statuta općine Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj 2/09, 8/16, 2/20) postupajući 
po zahtjevu Proho (Šaban) Senada iz Glodnice, općina Jablanica i Proho (Šaban) Ismeta, iz Čelebića, općina 
Konjic, Općinsko vijeće Jablanica na XLII sjednici održanoj dana 24.09.2020. godine, donijelo je

Z A K LJ U Č A K

1. ODBIJA SE PONUDA Proho (Šaban) Senada iz Glodnice, općina Jablanica i Proho (Šaban) Ismeta, 
iz Čelebića, općina Konjic, za otkup suvlasničkog dijela neizgrađenog zemljišta, koju su podnijeli Općinskom 
vijeću Jablanica, podneskom broj: 05-33-5-739/20 od 28.08.2020. godine i kojom Općini Jablanica nudi 
neizgrađeno zemljište označeno kao: 

- k.č.broj: 1320,  zv. „Staro guvno’’, ukupne površine 1162 m2, u naravi njiva 5. klase površine 247 m2, 
livada 4. klase, površine 915 m2, upisano u katastarsko-knjižni i zemljišno-knjižni uložak broj 477 
K.O. Mrakovo, suvlasništvo Općina Jablanica sa 1/2 dijela, Proho (Šaban) Senad i Proho (Šaban) 
Ismet sa po 1/4 dijela; uz ponuđenu cijenu u ukupnom iznosu od 9.000,00 KM  (slovima: devethiljada 
KM) za svoj suvlasnički dio.

2. Ponuda imenovanih se odbija iz razloga što trenutno ne postoji interes Općine za otkup navedenog 
zemljišta.

3. Ponuđačima nekretnine iz tačke 1. ovog Zaključka omogućava se prenos prava koja posjeduju na 
navedenoj nekretnini na treća lica po istoj ili većoj cijeni od ponuđene, shodno odredbama člana 27. stav 4. 
Zakona o stvarnim pravima.

O b r a z l o ž e nj e
Podneskom broj: 05-33-5-739/20 od 28.08.2020. godine, Proho (Šaban) Senad iz Glodnice, općina 

Jablanica i Proho (Šaban) Ismet, iz Čelebića, općina Konjic, obratili su se Općini Jablanica, kojim nude da isto 
otkupi suvlasnički udio zemljišta označenog kao k.č. broj 1320 K.O. Mrakovo po cijeni od 9.000,00  KM,  za 
svoje suvlasničke udjele.

Uz zahtjev je priložen zemljišno-knjižni izvadak broj: 056-0-NAR-20-003 046 od 06.07.2020. godine, 
kopija katastarskog plana broj: 05-32-4-677/2020-2 od 26.08.2020.godine i fotokopije ličnih karata za Proho 
Senada i Proho Ismeta. 

Članom 27. stav 3. Zakona o stvarnim pravima propisano je da suvlasnik koji ima namjeru prodati svoj 
suvlasnički dio dužan je putem preporučene pošiljke po pravilima parničnog postupka o dostavi ili putem 
notara obavijestiti druge suvlasnike o tome navodeći tačne zemljišnoknjižne i katastarske podatke nekretnine, 
cijenu i ostale uvjete prodaje, dok je stavom 4. istog člana propisano da ako ponuđeni suvlasnici ne obavijeste 
ponudioca na isti način na koji je učinjena ponuda u roku od 30 dana od dana prijema ponude, suvlasnik može 
prodati svoj dio drugoj osobi, ali ne po nižoj cijeni ili povoljnijim uvjetima.

Uzimajući u obzir činjenicu da za otkup navedenog zemljišta, za sada ne postoji interes Općine, Općinsko 
vijeće Jablanica, na sjednici održanoj dana 24.09.2020 godine, odbilo je dostavljenu ponudu i rješilo kao u 
dispozitivu ovog zaključka.



Broj 7 Strana 16 Službeni glasnik općine Jablanica 25. septembar  2020.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovog Zaključka nije dozvoljena žalba, ali se može pokrenuti upravni 
spor pred nadležnim Kantonalnim sudom u Mostaru, u roku od 30 dana od dana prijema ovog Zaključka.  

     Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

   OPĆINA JABLANICA                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
     OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                          Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-1940-9/20-XLII
Jablanica, 24.09.2020.g. 

***

Na osnovu člana 41. stav 1. tačka 2. Zakona o lokalnoj samoupravi («Službene novine HNK», broj: 4/00) 
i člana 18. Statuta općine Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj 2/09, 8/16, 2/20) a u vezi sa 
članom 363. stav 3. Zakona o stvarnim pravima („Službene novine FBiH“ broj 66/13, 100/13), i članom 28. 
Odluke o građevinskom zemljištu («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj 14/19), postupajući po zahtjevu 
“Jablanica-Tours” d.o.o. Jablanica, Općinsko vijeće Jablanica na XLII sjednici održanoj dana 24.09.2020. 
godine, donijelo je

Z A K LJ U Č A K

ODBACUJE SE zahtjev „Jablanica-Tours“ d.o.o. Jablanica, za kupovinu nekretnine putem neposredne  
pogodbe, označene kao k.č. broj 2317/3 zvana „Željeznička ulica“, ukupne površine 1116 m2, u naravi poslovna 
zgrada u privredi 1, površine 98 m2, zemljište uz privrednu zgradu površine 1018 m2, upisana u zemljišno-
knjižni i katastarsko-knjižni uložak broj 215 K.O. Jablanica, vlasništvo Općina Jablanica sa 1/1 dijela, jer 
nema uslova za pokretanje postupka neposredne prodaje zemljišta.

O b r a z l o ž e nj e
Podneskom broj 05-33-1890/20 od 09.09.2020. godine Društvo za prevoz putnika i robe „Jablanica-Tours“ 

d.o.o. Jablanica, obratilo Općinskom vijeću Jablanica putem Službe za upravu za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove i katastar nekretnina,  zahtjevom za kupovinu nekretnine označene kao k.č. broj 2317/3 K.O. Jablanica.

Uz zahtjev je priložen katastastarsko-knjižni izvadak broj: 05-32-3-412/20-4 od 29.05.2020. godine i 
kopija katastarskog plana broj: 05-32-4-413/2020-2 od 29.05.2020.godine. 

U zahtjevu se navodi da kao zainteresirana strana podnose zahtjev Općinskom vijeću Jablanica za 
kupovinu nekretnine „autobuske stanice“ a označene kao k.č. broj 2317/3 K.O. Jablanica, putem neposredne 
pogodbe a u skladu sa članom 28. i 32. Odluke o građevinskom zemljištu Općine Jablanica.

Naime, parcela označena kao k.č. broj 2317/3 zvana „Željeznička ulica“, ukupne površine 1116 m2, u 
naravi poslovna zgrada u privredi 1, površine 98 m2, zemljište uz privrednu zgradu površine 1018 m2, upisana 
je u zemljišno-knjižni i katastarsko-knjižni uložak broj 215 K.O. Jablanica, kao vlasništvo Općine Jablanica 
sa 1/1 dijela.

Članom 363. stav 3. Zakona o stvarnim pravima propisano je da prodaja odnosno opterećenje pravom 
građenja nekretnina u vlasništvu Federacije, kantona i jedinica lokalne samouprave se izuzetno može izvršiti 
neposrednom pogodbom za potrebe izgradnje: vojnih objekata i objekata za potrebe državnih organa i radi 
obavljanja njihovih nadležnosti, objekata za potrebe stranih diplomatskih i konzularnih predstavništava, 
njihovih organizacija i specijalizovanih agencija, kao i organizacija i specijalizovanih agencija Ujedinjenih 
Nacija, objekata komunalne infrastrukture, objekata vjerskih zajednica, i radi oblikovanja građevinske čestice.

Članom 28. stav 2. Odluke o građevinskom zemljištu propisano je takođe, da prodaja, odnosno opterećenje 
pravom građenja građevinskog zemljišta u vlasništvu Općine će se izvršiti neposrednom pogodbom za potrebe 
izgradnje: vojnih objekata i objekata za potrebe državnih organa i radi obavljanja njihovih nadležnosti, objekata 
za potrebe stranih diplomatskih i konzularnih predstavništava, njihovih organizacija i specijalizovanih agencija, 
kao i organizacija i specijalizovanih agencija Ujedinjenih nacija, objekata komunalne infrastrukture, objekata 
vjerskih zajednica i radi oblikovanja građevinske čestice.

Kako naprijed navedene zakonske odredbe definišu slučajeve neposredne prodaje građevinskog zemljišta 
samo za potrebe izgradnje objekata a u konkretnom slučaju je riječ o izgrađenom građevinskom zemljištu, to 
nema uslova za pokretanje postupka neposredne prodaje predmetne nekretnine.



Broj 7 Strana 17 Službeni glasnik općine Jablanica 25. septembar  2020.

Naime, iz odredbi Zakona o komunalnim djelatnostima HNK („Službene novine HNK“ broj 4/16) i 
Odluke o komunalnim djelatnostima («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj 4/18) proizilazi da je objekat 
autobuske stanice komunalni objekat, obzirom da isti služi u svrhu obavljanja komunalne djelatnosti – prevoz 
putnika u javnom saobraćaju, definisani članom 4. stav 1. tačka i. Zakona o komunalnim djelatnostima HNK.

Članom 2. Odluke o komunalnim djelatnostima definisano je da su komunalne djelatnosti, djelatnosti od 
javnog interesa za Općinu Jablanica, a članom 8. stav 1. propisano je da su objekti komunalne infrastrukture 
u vlasništvu Općine Jablanica, te je i to jedan od razloga da predmetna nekretnina ne može biti predmetom 
neposredne prodaje.

Članom 11. stav 2. Zakona o komunalnim djelatnostima HNK propisano je da jedinica lokalne samouprave 
daje isporučiocu komunalne usluge na upravljanje i održavanje komunalne objekte i uređaje individualne i 
zajedničke potrošnje a kako je objekat autobuske stanice komunalni objekat, to je još jedan od razloga zašto 
Općina Jablanica ne može pristupiti postupku neposredne prodaje predmetne nekretnine.

Shodno naprijed navedenom, te činjenici da je objekat autobuske stanice komunalni objekat koji služi za 
obavljanje komunalne djelatnosti, a koje djelatnosti su od javnog interesa za Općinu Jablanica, to nema uslova za 
pokretanje postupka neposredne prodaje predmetne nekretnine, te je riješeno kao u dispozitivu ovog zaključka.
POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovog Zaključka nije dozvoljena žalba, ali se može pokrenuti upravni 
spor pred nadležnim Kantonalnim sudom u Mostaru, u roku od 30 dana od dana prijema ovog Zaključka.  

     Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

     OPĆINA JABLANICA                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
      OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                        Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-1940-10/20-XLII
Jablanica, 24.09.2020.g. 

***

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne 
i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj: 49/06), člana 18. Statuta općine 
Jablanica („Službeni glasnik općine Jablanica”, broj 2/09, 8/16, 2/20) i člana 129. stav 2. Zakona u upravnom 
postupku („Službene novine FBiH“ broj 2/98, 48/99),Općinsko vijeće Jablanica, na prijedlog Općinskog 
načelnika, na svojoj XLII sjednici održanoj dana 24.09.2020 godine, d o n o s i

Z A K LJ U Č A K

OBUSTAVLJA SE postupak za utvrđivanje javnog interesa za izvođenje radova na izgradnji objekta 
MHE „Pačići“ kao složene građevine instalisane snage 1,4 MW, na rijeci Doljanka, u dijelu koji se odnosi na 
zemljište označeno kao:

- k.č. broj 420, zvana  „ Podkuća Mlaka“, površine 1345 m2, u naravi njiva 3. klase, upisana u Z.K. uložak 
broj 365 K.O. Doljani, suvlasništvo Sihirlić (Šerifa) Husein sa 1/6 dijela, Sihirlić (Šerifa) Munira sa 1/6 
dijela, Sihirlić (Adema) Hata sa 4/6 dijela;

- k.č. broj 422, zvana „ Podkuća“, ukupne površine 1909 m2, u naravi šuma 7. klase površine 162 m2, livada 
2. klase površine 1747 m2, upisana u Z.K. uložak broj 365 K.O. Doljani, suvlasništvo Sihirlić (Šerifa) 
Husein sa 1/6 dijela, Sihirlić (Šerifa) Munira sa 1/6 dijela, Sihirlić (Adema) Hata sa 4/6 dijela, koji se vodi 
po prijedlogu privrednog društva „EKO-VAT“ d.o.o. Jablanica, zbog odustanka stranke od podnesenog 
zahtjeva.

O b r a z l o ž e nj e
Odlukom Općinskog vijeća Jablanica broj 02-02-2929-8/17-XIV od 28.12.2017. godine („Službeni 

glasnik Općine Jablanica“, broj 11/17), a po prijedlogu privrednog društva EKO –VAT d.o.o. Jablanica, utvrđen 
je javni interes za izvođenje radova na izgradnji objekta male hidroelektrane „Pačići“ kao složene građevine 
instalisane snage 1,4 MW, na rijeci Doljanka, općina Jablanica, između ostalog i na dijelu zemljišta označenom 
kao:



Broj 7 Strana 18 Službeni glasnik općine Jablanica 25. septembar  2020.

-  k.č. broj 420, zv. „ Podkuća Mlaka“, površine 1345 m2, u naravi njiva 3. klase, upisana u Z.K. uložak 
broj 365 K.O. Doljani, suvlasništvo Sihirlić (Šerifa) Husein sa 1/6 dijela, Sihirlić (Šerifa) Munira sa 1/6 dijela, 
Sihirlić (Adema) Hata sa 4/6 dijela;

-  k.č. broj 422, zv. „ Podkuća“, ukupne površine 1909 m2, u naravi šuma 7. klase površine 162 m2, livada 
2. klase površine 1747 m2, upisana u Z.K. uložak broj 365 K.O. Doljani, suvlasništvo Sihirlić (Šerifa) Husein 
sa 1/6 dijela, Sihirlić (Šerifa) Munira sa 1/6 dijela, Sihirlić (Adema) Hata sa 4/6 dijela.

Protiv naprijed navedene Odluke, Husejih Sihirlić, Munira Sihirlić, i drugi, zastupani po punomoćnicima 
Nadi Dalipagić i  Jeleni Dalipagić Crnjac, advokatima iz ZOU iz Mostara pokrenuli su upravni spor pred 
Kantonalnim sudom Mostar.

Rješavajući u upravnom sporu Kantonalni sud Mostar donio je Presudu broj 07 0 U 014925 18 U od 
19.08.2020. godine, kojom se tužba tužitelja uvažava, Odluka Općinskog vijeća Jablanica broj 02-02-2929-
8/17-XIV od 28.12.2017. godine, kojom je utvrđen javni interes za izvođenje radova na izgradnji objekta MHE 
„Pačići“, se djelimično poništava i to tačka 8. i tačka 9. člana 1. dispozitiva pobijane odluke, i u tom dijelu 
predmet se vraća prvostepenom organu na ponovni rješavanje. 

U Presudi je navedeno sljedeće: „......obrazloženje dato u osporenoj odluci nesadrži sve podatke iz kojih 
bi se moglo zaključiti da je činjenično stanjepravilno utvrđeno i da je materijalno pravo pravilno primjenjeno, 
pa je osporena odluka donesena uz povredu pravila upravnog postupka, na što se  u tužbi osnovano ukazuje.iz 
osporene odluke se ne vidi da li je javni interes utvrđen u skladu sa planskim dokumentima prostornog uređenja 
i ako jeste koji je dokument u pitanju (član 14. stav 4.) odnosno da li je na području za izgradnju objekta 
ili izvođenje radova donesen regulacioni plan ili urbanistički projekt, kojim bi eventualno bila predviđena 
izgradnja objekta minihidrocentrale, kako propisiju odredbe člana 15. Stav 2. Istog Zakona.“

Shodno uputama koje proizilaze iz naprijed navedene Presude, konstatuje se da je sastavni dio Rješenja 
broj 04/5-25-1-569/17 od 03.11.2017. godine, kojim se daje urbanistička saglasnost za izgradnju MHE 
„Pačići“, i Izvod iz Prostornog plana sa ugrađenim ciljanim izmjenama i dopunama prostornog plana Općine 
Jablanica za period 2016-2025., tako da je jasno da je Odluka donesena u skladu sa članom 14. stav 4. Zakona 
o eksproprijaciji, te da nema primjene člana 15. Zakona o eksproprijaciji, u kom slučaju se javni interes smatra 
utvrđenim donošenjem regulacionog plana ili urbanističkog projekta.

Naime, postupajući u ponovnom postupku, nadležna služba je aktom broj 05-33-1112/16 od 08.09.2020. 
godine, pozvala podnosioca prijedloga „EKO-VAT“ d.o.o. Jablanica, a radi daljeg postupanja po prijedlogu, 
da se izjasne da li su sa suvlasnicima parcela broj 420 i 422  K.O. Doljani, sporazmno riješili sticanje prava 
služnosti, te ukoliko nije postignut sporazum da li i dalje ostaju pri svom prijedlogu za utvrđivanje javnog 
interesa u svrhu izgradnje objekta MHE „Pačići“, na parcelama broj 420 i 422 K.O. Doljani.

Aktom broj 87-07/20 od 09.09.2020. godine EKO-VAT d.o.o. Jablanica se izjasnilo da su u potpunosti 
zaobišli parcele navedene u tačkama 8. i 9. , budući da su se odlučili na izmjenu trase cjevovoda MHE „Pačići“.

Članom 129. stav 1. Zakona o upravnom postupku propisano je da stranka može odustati od svog zahtjeva 
u toku cijelog postupka. Stavom 2. istog člana definisano je da kad je postupak pokrenut povodom zahtjeva 
stranke, a stranka odustane od svog zahtjeva, organ koji vodi postupak donijet će zaključak kojim se postupak 
obustavlja. O tome će biti obaviještena i protivna stranka, ako je ima.

Shodno naprijed navedenom, u ponovnom postupku postupajući po Presudi Kantonalnog suda Mostar 
broj 07 0 U 014925 18 U od 19.08.2020. godine. godine, a u skladu sa članom 129. stav 2. Zakona o upravnom 
postupku („Službene novine FBiH“ broj 2/98, 48/99), odlučeno je kao u dispozitivu.

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ovog Zaključka može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe 
Kantonalnom sudu Mostar u roku od 30 dana od dana dostavljanja ovog Zaključka. Tužba se podnosi 
neposredno sudu.

      Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

      OPĆINA JABLANICA                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                        Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-1940-11/20-XLII
Jablanica, 24.09.2020.g. 

***



Broj 7 Strana 19 Službeni glasnik općine Jablanica 25. septembar  2020.

Na osnovu člana 18. Statuta Općine Jablanica („Službenik glasnik Općine Jablanica“, broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), odredbi Poslovnika o radu Općinskog vijeća Jablanica („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 4/09, 
7/10, 7/15 i 8/16), a vezano za Odluku Vlade Federacije Bosne i Hercegovine za početak rekonstrukcije tunela 
Cranaja u općini Jablanica, te zahtjeva Udruženja privrednika Jablanica za hitno reagovanje u vezi početka 
rekonstrukcije tunela Crnaja u općini Jablanica na magistralnom putu M-17 Sarajevo-Mostar, Općinsko vijeće 
Općine Jablanica na svojoj XLII (42) sjednici održanoj dana 24.09.2020. godine, donosi   s l i j e d e ć i 

Z A K LJ U Č A K

I
Općinsko vijeća Jablanica traži od Vlade Federacije Bosne i Hercegovine, Federalnog ministarstva 

saobraćaja i komunikacija, Javnog preduzeća Cesta Federacije BiH da obustave sve aktivnosti u vezi 
otpočinjanja radova na rekonstrukciji tunela Crnaja u općini Jablanica, koji se nalazi na magistralnom putu 
M-17 Jablanica-Mostar, dok se u potpunosti ne rješi pitanje saobraćaja putničkih i teretnih vozila, te ne iznađu 
alternativni pravci u cilju sprječavanja neželjenih posljedica velikih zastoja u saobraćaju, odnosno velikih 
posljedica blokade rada privrednih subjekata u općini Jablanica, cijelokupnom dijelu Hercegovine, kao i 
cjelokupnog prometa saobraćaja svih privrednih subjekata koji posluju na području Bosne i Hercegovine, a 
koriste magistralni put M-17 Sarajevo-Mostar.

II
Općinsko vijeće Jablanica u potpunosti podržava zahtjev Udruženja privrednika općine Jablanica u kome 

se traži od svih nivoa vlasti i to Vlade Federacije BiH, Vlade Hercegovačko-neretvanskog kantona, lokalne 
zajednice da se maksimalno uključe u pravcu odogode početka radova na rekonstrukciji tunela Crnaja. 

III
Općinsko vijeća Jablanica cijeni značajnim realizaciju ovog projekta, te uvažava činjenice da je zbog 

izuzetno lošeg stanja u kome se nalazi tunel Crnaja neophodno naći rješenje sigurnog odvijanja saobraćaja 
posebno sigurnosti učesnika u saobraćaju, ali izražava ogromnu zabrinutost na stvaranju velikih gužvi u 
saobraćaju, te smatra da alternativni pravci koji su ponuđeni od strane Vlade Federacije BiH i J.P.“Ceste 
Federacije BiH“, kao i dinamika izvođenja radova naizmjeničnog puštanje vozila, u potpunosti ugrožava 
poslovanje privrednih subjekata koji vrše transport roba i putnika sa područja općine Jablanica i šire, što bi 
stvorilo velike probleme i nezadovoljstvo građana i učesnika u saobraćaju.

IV
Općinsko vijeće Jablanica traži od nadležnog Ministarstva saobraćaja i komunikacije FBiH da u vezi 

izdavanja rješenje o režimu saobraćaja na ovom lokalitetu koju dogovara u saradnji sa J.P.“Ceste Federacije 
BiH“ isto ne odobri bez postignutog dogovora sa Udruženjem poslodavaca BiH, Udruženjem poslodavaca 
Hercegovine, Udruženjem privrednika općine Jablanica i drugim zainteresovanim stranama.

V
Zadužuju se Općinski načelnik, Klubovi vijećnika političkih subjekata koji participiraju u Općinskom 

vijeću da zajedno sa predstavnicima Udruženja privrednika općine Jablanica i drugim zainteresovanim licima, 
hitno zatraže sastanak i obave razgovore sa najodgovornijim osobama u Vladi FBiH, Federalnom ministarstvu 
saobraćaja i komunikacija, J.P. „Ceste Federacije BiH“ uz prisustvo odabranog izvođača radova, kako bi se 
ovo pitanje rješilo na obostrano zadovoljstvo i kako bi se spriječile sve neželjene posljedice za građane, kao i 
sve privredne subjekte koji koriste ovaj pravac za normalno poslovanje.

 VI
Općinsko vijeće Jablanica traži od Ministarstva saobraćaja i komunikacije FBiH,  JP  „ Autoceste 

Federacije BiH i J.P. “Ceste Federacije BiH“ da uvaži ovaj Zaključak prilikom provođenja Zaključka Parlamenta 
Federacije Bosne i Hercegovine o budućoj izgradnji brze ceste na relaciji Jablanica-Ovčari.

VII
Za praćenje realizacije ovog zaključka zadužuje se Općinski načelnik Općine Jablanica i Kolegij 

Općinskog vijeća Jablanica.



Broj 7 Strana 20 Službeni glasnik općine Jablanica 25. septembar  2020.

VIII
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će  se u “Službenom glasniku Općine 

Jablanica”.

          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

    OPĆINA JABLANICA                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                     Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-1940-13/20-XLII
Jablanica, 24.09.2020.g. 

***

Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), člana 14. Odluke o osnivanju javne ustanove Dom za stara i iznemogla lica Jablanica (Sl. glasnik općine 
Jablanica broj 3/05, 2/06 i 5/16), i člana 13. Odluke o postupku imenovanja upravnih odbora subjekata čiji je 
osnivač Općina Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica», broj: 6/13), nakon provedenog postupka po 
Javnom oglasu za izbor i imenovanje na poziciju predsjednika i članova školskog i upravnih odbora ustanova 
kojima je osnivač Općina Jablanica, objavljenom dana 07.08.2020.g. u “Službenim novinama Federacije BiH” 
broj: 54/20,, na prijedlog Općinskog načelnika, Općinsko vijeće na XLII sjednici održanoj  dana  24.09.2020. 
godine, d o n i j e l o   j e 

Z A K LJ U Č A K 
o davanju prethodne saglasnosti na imenovanje predsjednika Upravnog odbora

 JU  Dom za stara i iznemogla lica Jablanica

I
Daje se prethodna saglasnost na imenovanje predsjednika Upravnog odbora JU  Dom za stara i 

iznemogla lica Jablanica kako slijedi:
Jasminka Omanović,   predsjednik  - predstavnik  Općine Jablanica kao osnivača

II
Ovaj Zaključak sastavni je dio Rješenja o imenovanju Upravnog odbora JU  Dom za stara i iznemogla 

lica Jablanica broj: 01-05- 1407/20-Rj.3.

III
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će  se u “Službenom glasniku Općine 

Jablanica”.

      Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

    OPĆINA JABLANICA                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
      OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                         Mate Mijić,ing.stroj.,s.r.

Broj:02-02-1940-12/20-XLII
Jablanica, 24.09.2020.g. 

***

Na osnovu člana  52.  Zakona o socijalnoj zaštiti  («Službene novine HNK», broj 3/05), člana 25. stav  
3. Zakona o javnim ustanovama („Sl.list RBiH” broj: 6/92, 8/93 i 13/94), a u skladu sa članom 12. Zakona o 
ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine («Službene novine Federacije 
BiH», broj: 12/03, 34/03 i 65/13), člana 41. Statuta općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», 
broj: 2/09, 8/16 i 2/20), člana 14. Odluke o osnivanju javne ustanove Dom za stara i iznemogla lica Jablanica 
(Sl. glasnik općine Jablanica broj 3/05, 2/06 i 5/16) i člana 13. Odluke o postupku i kriterijima za imenovanja 



Broj 7 Strana 21 Službeni glasnik općine Jablanica 25. septembar  2020.

na pozicije u reguliranim organima Općine Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica», broj: 4/15), nakon 
provedenog postupka po Javnom oglasu za izbor i imenovanje na poziciju predsjednika i članova školskog i 
upravnih odbora ustanova kojima je osnivač Općina Jablanica, objavljenom dana 07.08.2020.g. u “Službenim 
novinama Federacije BiH” broj: 54/20 i dnevnom listu “Oslobođenje”dana 05.08.2020.g., Općinski načelnik,  
d o n i o  j e 

R J E Š E NJ E
o imenovanju predsjednika Upravnog odbora JU Dom  za stara i iznemogla lica Jablanica 

I
U Upravni odbor JU  Dom za stara i iznemogla lica Jablanica imenuje se Jasminka Omanović, predsjednik  

- predstavnik Općine Jablanica kao osnivača
II

Imenovanje se vrši na period od četiri (4) godine, računajući od dana  stupanja na snagu ovog rješenja. 

III
Upravni odbor iz člana I Rješenja: donosi Pravila Doma, Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji i 

sistematizaciji poslova i radnih zadataka i druge opće akte uz saglasnost Ministarstva; imenuje i razrješava 
direktora Doma uz saglasnost Općinskog načelnika u ime osnivača; utvrđuje planove rada i razvoja Doma; 
utvrđuje godišnje programe rada; donosi finansijski plan i usvaja godišnji obračun; usmjerava, kontroliše 
i ocjenjuje rad direktora Doma; rješava sva pitanja vezana za odnose sa osnivačem; odgovara osnivaču za 
rezultate rada Doma i podnosi osnivaču najmanje jednom godišnje izvještaj o poslovanju Doma; odlučuje 
o zasnivanju i prestanku radnog odnosa stručnih radnika i radnika Doma; vrši i druge poslove u skladu sa 
zakonom i Pravilima Doma.

Nadležnost i način rada Upravnog odbora bliže je uređeno  Pravilima Doma i Poslovnikom o radu 
Upravnog odbora.

Upravni odbor je dužan postupati u skladu sa zakonom i u okviru datih ovlaštenja.

IV 
Sastavni dio ovog Rješenja čini  Zaključak Općinskog vijeća  broj: 02-02-1940-12/20-XLII od 24.09.2020.

godine, kojim je data prethodna saglasnost na imenovanje iz tačke I ovog Rješenja., 

V
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u  «Službenom glasniku Općine 

Jablanica».  

Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko – neretvanski kanton
       OPĆINA JABLANICA                                                                                         OPĆINSKI NAČELNIK
      OPĆINSKI NAČELNIK                                                                                        Salem Dedić, dipl.ecc s.r.
Broj: 01-05-1407/20 –Rj.3.
Jablanica, 25.09.2020. godine

***

Na osnovu člana 25. stav  3. Zakona o javnim ustanovama („Sl.list RBiH” broj: 6/92, 8/93 i 13/94), člana 
44. Zakona o predškolskom odgoju („Službene novine Herecgovačko-neretvanskog kantona“, broj: 5/2000), 
člana 12. stav 3. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine 
(«Službene novine Federacije BiH», broj:12/03, 34/03 i 65/13), člana 41. Statuta općine Jablanica («Službeni 
glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 i 2/20), člana 14. Odluke o preuzimanju i daljem obavljanju 
osnivačkih i vlasničkih prava nad JU Dječije obdanište „Pčelica“ Jablanica (Sl. glasnik općine Jablanica broj 
2/07 i 7/16) i člana 13. Odluke o postupku i kriterijima za imenovanja na pozicije u reguliranim organima 
Općine Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica», broj: 4/15), nakon provedenog postupka po Javnom 
oglasu za izbor i imenovanje na poziciju predsjednika i članova školskog i upravnih odbora ustanova kojima 
je osnivač Općina Jablanica, objavljenom dana 07.08.2020.g. u “Službenim novinama Federacije BiH” broj: 
54/20 i dnevnom listu “Oslobođenje”dana 05.08.2020.g., Općinski načelnik, d o n i o   j e  



Broj 7 Strana 22 Službeni glasnik općine Jablanica 25. septembar  2020.

R J E Š E NJ E
o imenovanju predsjednika Upravnog odbora JU Dječije obdanište «Pčelica» Jablanica 

I
U Upravni odbor Javne ustanove  Dječije obdanište «Pčelica» Jablanica  imenuje se:
Dženana Delalić – predsjednik - predstavnik  Općine kao osnivača

II
Imenovanje se vrši na period od četiri (4) godine, računajući od dana  stupanja na snagu ovog rješenja.

III
Upravni odbor donosi: Pravila ustanove; imenuje, razrješava, usmjerava, kontroliše i ocjenjuje direktora; 

utvrđuje planove rada i razvoja; utvrđuje godišnji program rada; donosi finansijski plan i usvaja godišnji 
obračun; donosi opšte akte, u skladu sa zakonom i pravilima ustanove; odlučuje o svim pitanjima obavljanja 
djelatnosti rada kojih je ustanova osnovana; rješava sva pitanja odnosa sa osnivačem; odlučuje o korištenju 
sredstava; odgovara osnivaču za rezultate rada ustanove; odlučuje o prigovoru radnika na rješenje kojim je 
drugi organ određen pravilima ustanove odlučio o pravu, obavezi i odgovornosti radnika iz radnog odnosa; 
podnosi osnivaču najmanje jedanput godišnje izvještaj o poslovanju ustanove; vrši i druge poslove u skladu 
sa zakonom i Pravilima ustanove.

Upravni odbor je dužan postupati u skladu sa zakonom i u ukviru datih ovlaštenja.

IV
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, i biće objavljeno u  «Službenom glasniku Općine 

Jablanica».

Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko – neretvanski kanton
       OPĆINA JABLANICA                                                                                         OPĆINSKI NAČELNIK
      OPĆINSKI NAČELNIK                                                                                        Salem Dedić, dipl.ecc s.r.
Broj: 01-05-1407/20 –Rj.2.
Jablanica, 21.09.2020. godine

***

Na osnovu člana 104a. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju („Službene novine HNK“, broj 
: 5/00, 4/04 i 5/04), člana 12. stav 3. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije 
Bosne i Hercegovine («Službene novine Federacije BiH», broj:12/03, 34/03 i 65/13), člana 41. Statuta općine 
Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 i 2/20), člana 13. Odluke o preuzimanju 
i daljem obavljanju osnivačkih, vlasničkih i drugih prava nad Javnom ustanovom Osnovna škola „Suljo 
Čilić“ Jablanica (Sl. glasnik općine Jablanica, broj: 2/03, 7/04 i 2/06), shodno odredbama Uputstva o izboru 
i imenovanju školskih odbora osnovnih i srednjih škola („Službene novine Herecgovačko-neretvanskog 
kantona“, broj: 2/05 i 5/05) i člana 13. Odluke o postupku i kriterijima za imenovanja na pozicije u reguliranim 
organima Općine Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica», broj: 4/15), nakon provedenog postupka po 
Javnom oglasu za izbor i imenovanje na poziciju predsjednika i članova školskog i upravnih odbora ustanova 
kojima je osnivač Općina Jablanica, objavljenom dana 07.08.2020.g. u “Službenim novinama Federacije BiH” 
broj: 54/20 i dnevnom listu “Oslobođenje”dana 05.08.2020.g.,  Općinski načelnik,  d o n i o   j e  

R J E Š E NJ E
o imenovanju predsjednika Školskog odbora JU Osnovna škola „Suljo Čilić“ Jablanica

I
U Školski odbor Javne ustanove  Osnovna škola „Suljo Čilić“ Jablanica imenuju se:
Nermin Kovačević,    predsjednik  - predstavnik Općine

II
Imenovanje se vrši na period od četiri (4) godine, računajući od dana  stupanja na snagu ovog Rješenja.



Broj 7 Strana 23 Službeni glasnik općine Jablanica 25. septembar  2020.

III
Školski odbor iz člana I Rješenja donosi godišnji plan i program rada škole i prati njegovo ostvarivanje; 

raspisuje konkurs za izbor direktora i prijem ostalih radnika  škole; imenuje i razrješava direktora uz predhodnu 
saglasnost Ministarstva; daje direktoru smjernice i prijedloge o pitanjima od interesa za poboljšanje rada škole; 
rješava o upravnoj stvari iz svog djelokruga kao prvostepeni i drugostepeni organ; donosi opća akta škole; 
razmatra i rješava žalbe i prigovore učenika i roditelja; razmatra primjedbe i prijedloge građana o pitanjima 
od interesa za rad škole; podnosi osnivaču najmanje jednom godišnje izvještaj o poslovanju i odgovara za 
rezultate rada i obavlja  druge poslove u skladu sa Zakonom, aktom o osnivanju i Statutom Škole.

Školski odbor je odgovoran za utvrđivanje i provođenje poslovne politike škole, generalno ukovođenje 
radom škole i djelotvornu upotrebu kadrovskih i materijalnih resursa škole.                                                                

IV
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u «Službenom glasniku Općine Jablanica».

  Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko – neretvanski kanton
       OPĆINA JABLANICA                                                                                         OPĆINSKI NAČELNIK
      OPĆINSKI NAČELNIK                                                                                        Salem Dedić, dipl.ecc s.r.
Broj: 01-05-1407/20 –Rj.1.
Jablanica, 21.09.2020. godine

***

Na osnovu člana 104a. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju („Službene novine HNK“, broj: 5/00, 
4/04, 5/04 i 1/14), člana 4. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 
Hercegovine («Službene novine Federacije BiH», broj: 34/03, 12/03, 34/03 i 65/13), člana 41. Statuta općine 
Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 i 2/20), člana 13. Odluke o preuzimanju i 
daljem obavljanju osnivačkih, vlasničkih i drugih prava nad Javnom ustanovom Osnovna škola „Suljo Čilić“ 
Jablanica (Sl. glasnik općine Jablanica, broj: 2/03, 7/04 i 2/06) i članova 2. i 4. stav 2. Odluke o postupku i 
kriterijima za imenovanja na pozicije u reguliranim organima Općine Jablanica («Službeni glasnik Općine 
Jablanica», broj: 4/15), Općinski načelnik, d o n i o   j e 

R J E Š E NJ E
privremenom imenovanju predsjednika Školskog odbora JU OŠ „Suljo Čilić“ Jablanica

I
Nermin Kovačević, imenovan rješenjem Općinskog načelnika broj: 01-05-1791-5/16 od 08.07.2016. 

godine za predsjednika Školskog odbora JU OŠ “Suljo Čilić” Jablanica u svojstvu - predstavnik Općine, 
privremeno se imenuje za predsjednika Školskog odbora JU OŠ “Suljo Čilić” Jablanica.

Imenovanje iz tačke 1. stav 1. ovog rješenja  vrši se na period do tri (3) mjeseca računajući od dana 
stupanja na snagu ovog rješenja, odnosno do imenovanja predsjednika Školskog odbora u svojstvu predstavnika 
osnivača u redovnoj proceduri, a po javnom oglasu za izbor i imenovanje na poziciju predsjednika i članova 
školskog i upravnih odbora ustanova kojima je osnivač Općina Jablanica.

II
Imenovanje na period do tri (3) mjeseca se vrši izuzetno na zahtjev JU OŠ “Suljo Čilić” Jablanica i ne 

može se ponoviti. 

III 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u  «Službenom glasniku Općine 

Jablanica».



Broj 7 Strana 24 Službeni glasnik općine Jablanica 25. septembar  2020.

Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko – neretvanski kanton
       OPĆINA JABLANICA                                                                                         OPĆINSKI NAČELNIK
      OPĆINSKI NAČELNIK                                                                                        Salem Dedić, dipl.ecc s.r.
Broj: 01-05-1583-1/20
Jablanica, 30.07.2020. godine

***

Na osnovu člana 9. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima FBiH (Sl. novine FBiH br. 
12/03, 34/03 i 65/13), člana 41. Statuta općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 
i 2/20) i člana 10. Odluke o postupku i kriterijima za imenovanja na pozicije u reguliranim organima Općine 
Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica», broj: 4/15), Općinski načelnik, d o n o s i

R J E Š E N J E
o imenovanju Komisije za izbor kandidata za izbor i imenovanje na poziciju predsjednika i članova 

školskog i upravnih odbora ustanova kojima je osnivač Općina Jablanica

I
Imenuje se Komisija za izbor kandidata za izbor i imenovanje na poziciju predsjednika i članova školskog 

i upravnih odbora ustanova kojima je osnivač Općina Jablanica, u slijedećem sastavu:
1. Šemsa Šehić,   predsjednik
2. Omer Nezirić, član
3. Amira Nuhić , član
4. Miralem Hamza , član
5. Azra Babić , član

II
Zadatak Komisije iz tačke I Ovog Rješenja je da u roku od 8 dana od dana donošenja ovog rješenja, po 

Javnom oglasu za izbor i imenovanje na poziciju predsjednika i članova školskog i upravnih odbora ustanova 
kojima je osnivač Općina Jablanica koji je objavljen u “Službenim novinama Federacije BiH” broj: 54/20 od 
07.08.2020.g i dnevnom listu “Oslobođenje” 05.08.2020.g., u skladu sa odredbama Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima FBiH, Odluke o postupku i kriterijima za imenovanja na pozicije u reguliranim 
organima Općine Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica», broj: 4/15), nakon obavljenog intervjua sa 
kandidatima predloži Općinskom načelniku rang - listu sa najboljim kandidatima sa preporukom, na daljnje 
postupanje.

Komisija će o svom radu voditi Zapisnik koji ostaje u predmetu.
Članovi Komisije imaju pravo na naknadu za svoj rad, koja će se utvditi posebnim rješenjem Općinskog 

načelnika.

III
Ovo  Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 

Jablanica». 

  Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko – neretvanski kanton
      OPĆINA JABLANICA                                                                                          OPĆINSKI NAČELNIK
      OPĆINSKI NAČELNIK                                                                                        Salem Dedić, dipl.ecc s.r.
Broj: 01-05-1407/20
Jablanica, 09.09.2020. godine


